

**FOMENTO DE SAN SEBASTIÁN, S.A.**  
**BALANCES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (NOTAS 1, 2, 3 Y 4)**  
(Euros)

ACTIVO	NOTA	2015	2014
<b>A. ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>24.333.953</b>	<b>25.182.696</b>
II. Inmovilizado material	6	1.809.537	1.867.298
1. Terrenos y construcciones		1.031.295	1.087.849
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material		578.242	799.449
3. Inmovilizado en curso y anticipos			
III. Inversiones inmobiliarias	6	22.716.735	23.301.917
1. Terrenos y construcciones		22.716.735	23.301.917
V. Inversiones financieras a L/P		7.681	13.481
1. Instrumentos de patrimonio		481	481
2. Créditos a terceros		7.200	13.000
<b>B. ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>5.180.297</b>	<b>5.055.719</b>
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	7	3.299.764	3.642.789
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		846	846
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas	15 a)	1.438.744	1.401.957
3. Deudores varios		1.744.557	1.563.090
5. Activos por impuesto corriente			288.048
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas		115.807	388.848
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.880.543	1.412.930
1. Tesorería		1.880.543	1.412.930
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>29.514.250</b>	<b>30.238.415</b>
<hr/>			
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTA	2015	2014
<b>A. PATRIMONIO NETO</b>		<b>18.714.384</b>	<b>19.197.626</b>
A.1 Fondos propios	8	13.023.013	13.023.013
I. Capital		9.604.699	9.604.699
1. Capital escrutado		9.604.699	9.604.699
II. Prima de emisión		10.784	10.784
III. Reservas		3.408.506	3.408.508
1. Legal y estatutarias		297.848	297.848
2. Otras reservas		3.108.658	3.108.658
V. Resultados de ejercicios anteriores		1.024	1.024
1. Remanente		1.024	1.024
VI. Otras aportaciones de socios		3.989.271	3.053.608
VII. Resultado del ejercicio		(3.989.271)	(3.053.608)
A.3 Subvenciones, donaciones y legados recibidos	9	5.691.371	6.174.613
<b>B. PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>1.911.780</b>	<b>2.991.736</b>
II. Deudas a L/P		1.034.288	2.367.814
2. Deudas con entidades de crédito	11	557.985	1.118.643
5. Otros pasivos financieros	8	478.303	1.239.171
V. Periodificaciones a L/P	10	877.492	633.822
<b>C. PASIVO CORRIENTE</b>		<b>8.888.086</b>	<b>8.049.053</b>
III. Deudas a C/P		1.671.833	1.558.274
2. Deudas con entidades de crédito	11	555.000	550.000
5. Otros pasivos financieros	8	1.116.833	1.008.274
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	12	6.638.598	5.607.105
3. Acreedores varios		2.731.594	2.780.681
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		15.674	12.045
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		139.103	152.486
7. Anticipos de clientes	15 a)	3.752.227	2.661.893
VI. Periodificaciones a C/P	10	577.655	883.674
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>29.514.250</b>	<b>30.238.415</b>

Fecha de formulación: 16 de marzo de 2016

**FOMENTO DE SAN SEBASTIÁN, S.A.**  
**CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS**  
**EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (NOTAS 1, 2, 3 Y 4)**  
(Euros)

	NOTA	2015	2014
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
1. Importe neto de la cifra de negocios		3.964.312	3.418.365
b) Prestaciones de servicios		3.964.312	3.418.365
4. Aprovisionamientos		(2.654.252)	(2.611.244)
c) Trabajos realizados por otras empresas		(2.654.252)	(2.611.244)
5. Otros ingresos de explotación		3.836.357	4.519.859
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		417.046	469.400
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		3.219.311	4.050.259
6. Gastos de personal		(2.389.077)	(2.348.780)
a) Sueldos, salarios y asimilados		(1.790.218)	(1.784.616)
b) Cargas sociales	16 c)	(598.859)	(562.164)
7. Otros gastos de explotación		(6.948.946)	(5.406.551)
a) Servicios exteriores		(5.618.230)	(5.389.875)
b) Tributos		(332.716)	(143.270)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-	128.594
8. Amortización del inmovilizado	5 y 6	(1.065.061)	(1.113.953)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	9	483.242	516.874
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>(3.973.425)</b>	<b>(3.023.630)</b>
12. Ingresos financieros		108	252
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		108	252
b2) De terceros		108	252
13. Gastos financieros		(13.864)	(30.230)
b) Por deudas con terceros		(13.864)	(30.230)
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>(13.756)</b>	<b>(29.978)</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>(3.987.181)</b>	<b>(3.053.608)</b>
17. Impuesto sobre beneficios		(2.090)	-
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>		<b>(3.989.271)</b>	<b>(3.053.608)</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>(3.989.271)</b>	<b>(3.053.608)</b>

Fecha de formulación: 16 de marzo de 2016